REPUBLIKA E KOSOVES/ REPUBLIKA KOSOVO/
REPUBLIC OF KOSOVO

KOMUNA E GJAKOVES

OPSTINA DJAKOVICA/ MUNICIPALITY OF GJAKOVA

Data: 04/04/2025

' Pér: z. Salvador Elmazi, Drejtor i Departamentit té Buxhetit — MFPT.
Pérmes: | znj. Arbénesha Kugqi, Kryesuese e Asamblesé Komunale, K. Gja ko% o 57
CC: | 2. Ardian Gjini — Kryetar i Komunés sé Gjakovés :
Nga: z. Durim Halilaj, Drejtor i Drejtorisé pér Buxhet dhe Financa, Id

Lénda: Bartja e mjeteve té pashpenzuara buxhetore té hyrave vetanale
paraprake dhe tejkalimi né vitin 2025,

Referuar vendimit nr. Nr. 011/01-16125/2025 té Bartjes sé té Hyrave Vetanake nga vitet paraprake né
vitin aktual 2025 bazuar né nenin 27 té Ligjit pér Menaxhimin e financave Publike dhe pérgjegjésité
Nr.03/L-048, nenin 20, té& Rregullores sé MF-Nr.03/2013, pér Pasqyrat Financiare Vjetore té
Organizatave Buxhetore dhe Vendimit té Asamblesé Komunale té Gjakovés 01 Nr.011/01-16125/2025
té dt. 27/03/2025, kérkojmé nga titulli i lartshénuar qé mjetet buxhetore té pashpenzuara té té hyrave
nga vitet paraprake 641,392.77 € dhe tejkalimi 504,126.53 € né vitin 2025, né vleré totale prej
1,145,519.30 €, sipas Drejtorive (Programeve) buxhetore dhe kodeve ekonomike té shpenzimeve sipas

tabelave buxhetore té bashkangjitura:

MALLRA DHE SHERBIME: 195,000.00
Zyra e Kryetarit (16016): 15,000.00
Zyra e Kuvendit Komunal (16916): 10,000.00
Administrata dhe personeli (16316): 50,000.00
Buxheti (17516): 20,000.00
Zjarréfikésit dhe Inspektimet (18420): 10,000.00
Shérbimet Kulturore (85016): 40,000.00
Arsimi parashkollor dhe gerdhet (92510): 50,000.00

ARSYETIM: Kérkesa né kategoriné Mallra dhe Shérbime né programet e specifikkuara éshté si rezultat i rritjes sé
vazhdueshme t& ¢mimeve né kété kategori gjaté kétij viti fiskal.

SHPENZIME KOMUNALE: 160,000.00
Infrastrukture Publike (18176): 60,000.00
Kultura (85016): 30,000.00
Administrata e Arsimit (92080): 70,000.00

ARSYETIM: Kérkesa né kategoriné Shpenzime Komunale 8shté si rezultat i shtrirjes sé rrjetit & shéribmeve
komunale

SUBVENCIONE DHE TRANSFERE: 57,000.00




Bujqésia (47016): 15,000.00

Planifikimi i zhvillimit ekonomik (48016): 7,000.00
Shérbimet Kulturore (85016): 35,000.00
ARSYETIM: Kérkesa né kategoriné Subvencione éshté si rezultat i kérkesés sé paléve pér shérbimet e ofruara ndaj
komunés.

INVESTIME KAPITALE: 733,519.30
ADMINISTRATA DHE PERSONELI (16316), projekti:

(51744) Digjitalizimi i sallés se asamblesé komunale dhe 152,220.00

Blerja e inventarit pér komunén e re
Arsyetim: Obligim Kontraktual, kontratat bashkangjitur

BUXHETI (17516), projekti:
(41023) Projektet e ndryshme kapitale me bashkéfinancim 203,110.20
Arsyetim: Obligim ndaj KRU Radoniqit — Marréveshja e bashkangjitur

INFRASTRUKTURA RRUGORE(18016), projektet:

(52502) Ndértimi Asfaltimi i Rrugéve n& fshatrat Firzé, Brekocé 18,665.00
Arsyetim: Obligim Kontraktual, kontrata bashkangjitur
(52655) Platforma Digjitale né Gis Pér Infrastrukturé Rrugore 26,200.00
Arsyetim: Obligim Kontraktual, kontrata bashkangjitur
(54168) Ndértimi i Rrugéve Sylejman Hadum Aga dhe Ismajl Qemajli 198,520.10

Arsyetim: Obligim Kontraktual, kontrata bashkangjitur

PLANIFIKIMI DHE ZHVILLIMI EKONOMIK (48016), projekti:
(54434) Aparatura digjitale per shenjezimin e atrakcioneve turistike 20,000.00
Arsyetim: Obligim Kontraktual, kontrata bashkangjitur

SHERBIMET E SHENDETESISE PRIMARE (73950), projekti:
(56141) Ndertimi i objektit te banimit social- Faza Il 60,752.35
Arsyetim: Obligim Kontraktual, kontrata bashkangjitur

KULTURA (85016), projekti:
(53362) Ndértimi i terreneve te tenisit ne Shkugéz 30,051.65
Arsyetim: Obligim Kontraktual, kontrata bashkangjitur

ARSIMI — ADMINISTRATA (92080), projekti:
(53214) Ndértimi i gerdhes né Rugové 15,000.00
Arsyetim: Obligim Kontraktual, kontrata bashkangjitur

ARSIMI FILLOR (93450), projekti:
(i ri) Ndértimi i Bustit te Shkolles "YIl Morina" 9,000.00
Arsyetim: Projekt i ri i kérkuar nga tejkalimi i THY

Me respekt
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| Kerkesg

Digjitale

Buxheti i e
Kodi : Buxheti i aprovuar S 4 2 rritjen e
Nénprogrami ! Projekti Marreveshja Ipuhiel 2121 M—NMM—UMHM. It MBS, A0THeULG Rem e N.““”M,E“”uawmn I m--vm:u.—ﬁ_“_—n m_.um«__ﬂ,is Sh Obligi bxhets veti
SCERTE Iproje @o.21,22) | 700" | 202501021, |(10.21,22)|  Kontratés i Q02 | ams | vt 2026) kontrnktual | nga Arsyetimet
kit > 22) & 2025 - perfundin tejkalim
2026 i1 planit
THV
I.Inventarizimi pér Objektin e
Digjitalizimi i salles [Komungs s& Re
se asambles 2.Digjitalizimi i Sallés sé Ky projekt éshté I financuar nga Komuna e Gjakovés, pér
Administrata komunale dhe Blerja | Asamblesé Komunale dhe blerja 330,158.00 63,771.95 | 114.166.05 CAt8 peojekta 3 kourata 18 paguara pjeserisht, ndeskay
] £ : it TRAFO pjesa tjetér eshté obligim kontraktual, mjetet e té cilit jane
¢ inventarit per € _zwm._w;ma.;. 5L bartur nga fondi 22 apo té hyrat e viteve paraprake
Komunen e re 3.Digjitalizimi 1 Sallés sé
Asamblesé Komunale
330,158.00
”amﬂwﬂw W%MM ”w _._._Mw_ anm_“ Ky projekt eshte bashkefinancim gz KRU Gjakova dhe
Buxhetimi s _ it 7228000 | 372,000.00 04.10.2023 189,720.00 | 110,000,00 Komuna e Gjakoves, ka mbetur obligim { Komunes, edhe
Duraku deri ne fshatin Osek pes ka gene I parapare ne buxhet per shkak te terhegjeve
Hyle permbarimore nuk ka qene e mundur pagesa
37200000
" Ndértimi Asfaltimi i ) Ky projekt éshte [ m:ﬁoﬁa_:mm Komuna e
Ju e Rrugéve né fshatrat 67,812.00 147,811.00 25.04.2024 61,335.00 jekerets, selie | bnchetuar nec Vit 2025 o vicren
Rmgore Firze. Brekoct 67,812.00 nderkaq vlera e mbetur eshte kerkuar me
Rai bartje
Totali 147,811.00
o Ky projekt &shté I financuar nga Komuna e Gjakoviis
Infrastrukture Zﬂmﬂ,ﬁ:: Trruges dhe Ministria ¢ Kultures, Komuna ka buxhetuar ne
Rigine Sylejman Hadumaga 250,000.00 798,520.10 25.00.2024 250,000.00 | $48.520.00 vitin 2025 vieren 250,000.00, Ministria ne fjale per
dhe Ismajl Qemajli vitin 2025 ka buxhetuar vleren 100,000.00 nderkaq
vlera e mbetur eshte kerkuar me bartje
798,520.10
. I Ky projekt éshté I financuar nga Komuna e Gjakovés, ka
Zhvillim wmmﬂm SPASIRm P qgene I buxhetuar nga te hyrat ne vitin 2024 dhe si rezultat I
Ekonomik Turizem, Harta 19.333.00 11.12.2024 - 19.33 mos realizimit ate vit eshte ri tenderuar dhe viera e

parapare per realizim eshte kerkuar me bartje, dmth bartje
¢ fondeve nga viti 2024

19,333.00




Ndertimi [ objektit te

Ky projekt éshté I financuar nga Komuna ¢ Gjakoves,eshte

Morina"

Shendetesi Primare banimit Social - Faza 264,943 35 28.07.2023 14,191.00 60,752.35 1 buxhetuar ne vitin 2025 ne vleren 190,000.00 nderkaq
i vlera e mbetur eshte kerkuar me bartje
26494335 |
Ky projekt éshté I financuar nga Komuna e Gjakovis,eshte
) Ndertimi I tereneve 1 buxhetuar ne vitin 2023 dhe 2024 ver a e kontrates eshte
Sherbimet kulturore tenis it e shkipe 265,705,977 04.09.2023 235,654.12 30,051.65 241,552.17 si dhe jane paragitur pune shtese ne vieren
& tenusit ne shkugez 24,153.60 nderkaq me bartje te paguhen punet shtese dhe
nje pjese & mbetur e obligimit ne viere 5,898.05
265,705.77
Ky projekt &shté I financuar nga Komuna e Gjakoves, ka
Ndertimi i Qerdhes qene I buxhetuar ne vitin 2024 ne vleren 200,000.00 dhe
Arsimi - Administrata Ro 328,546.41 15.05,2024 200,000.00 128.546.41 eshte T buxhetuar ne vitin 2025 ne vieren 129,000.00, gjate
he:Dgove realizimit jane paragitur pune shtesene vieren 15,000.00 te
cilat jane kerkuar me bartje
328,546.41
Ndertimi i Bustit te
Arsimi fillor Shkolles "Y1l It Kerkohet te realizohet nga tejkalimi i te hyrave




UDHEZIM ADMINISTRATE MF- NR. 862019 PER KRITERET PERZGJEDHESE DIE PRIORITETIZIMIN E PROJEKTEVE KAFITALE

shiajea Nr. |
Kritersl kil
Neeriml | Busiit 1& Shkollés "¥Il Morina™
|_ Kirileret Parimet Tregueslt e kritereve per viereslm Viereslmi me plke Kemendet nga 05 Pikil | Komentel nga MF (Analistic)] — PikE
Koritit kryesor L Vieresimi i rendesise 1 LPerpuige siralopiike ¢ projellit me Stralepjme Konsbetsrc| A eshie projekii ne perpusio me njeen nga masat ¢ SKZH-s Dheri me 30 plke. Po, ky projek] dshid b £l
slratgiki to Fhvillinsdl (SKZH) spo me Sirategiine Kowsnale tofdhe skivitelet konkrele ne kusder o mases? Ness po, shpjego) perputhsbeneri dhe ud kosdir 12
[ hvillnit. [me cilat masa dhe akvitels koskrets ne kuader b meses, privriteteve dhe stratogjist
[afaniwesme zhilfimons &
| Komanas 52 Ciskoves
1.2 Perputhis ¢ projeksit me Deklaraen ¢ Priositeteve dhefA eshie prajeiti ns perputije me priarielel dhe projekatonst ¢ Der nee 25pike P, ky progekli @shad priorive 25
KASH-in, K ASH-l dise Deklaraten ¢ Brioriteteve? Nigile & me lario 11, plr Konsanin dhe qylelaris,
iihashi w2 barmoni e
prajeksianet ¢ KASH-H dhe
privriteieve,
1.3 Terputhie sirelegjike me Dakumento! Strelegjiks 1o BE-s2. [ A eshte projoksi we perputie me Duksmenlin ¢ Stmicgjise so| Deri mo 23pko Po, ky projekli dsh#d ne Fi
IPA 11 per Kosoven, Listen Priori tars to Projekiove i plrplle wie dokamentin ng
Investimeve  Infrastrukismose, Propram in e Refomeve] [fak dhe programis ¢
Ekonemike? Jreformave ckescenike.
TATarmillgs  siraieglike me  peierilelol e orgenizabes| A céiie projekl ne permillge ma striegging sakioriale dbe|Deri e 20 pike 1o projekil 2shi2 2 pirputhje 20
busthetore dhe semtegjine o sekiaril. pricrilelel e crganiznies bushetare’? me priceftolol ¢ organizalis
baxholueekirkess ¢ qyiciunive
e strmlepjied sekiorinle.
7 Totall 7 [Derie Tt e " [Drime o]
 Parkmet Freguesit ¢ keltereve per vioresim | Vieresind me pike w |
Kriteri kryesor 2. Vieresimi ckononik dhe 2.1 Sinsam aktuale dhe ohjektival e projeksl. A cshe pershkrier situnla ekiumbe (perfihire protensst), o) Deri me 10 piks 208 shikollen Y1l Mering ne
Twancimi jane dhene cbjeklival @ investisit e progomess dhe a i Kamsln & (akovEs nevojal
edresajne ke problemet e parsginsm, b kedskesal por mdertimin &
bustit jand 18 mevgsline pir ]
krigimin dhe pirfan2simin ¢
Idenilelit te shkallds prsi g6
shikalla ka identisad fa 1.
2.2 Analizn ¢ kestos dho perfllmi e opsioneve te mvestinl. | A eshie porgatitue analiza ¢ kostos dhe perfilimit, o ka kugting Der e 20 piks Po ashs pergatitur unaliza ¢
rezublati, & jane marre ne konsidernlo dive pershkruar opshoned koslus dh plefillidl, e
ne kuader ke analizes? reabizimin ¢ projekil arrihen
ko parfitine: - rusjlja 20
2.3, Nk mjedisorabendetesar Swqarr. % cato porshrtar i edisor div kit § propekiit me | Dort oo 20 pike | NG2 nder objekival kyqu Gshad
[shendetin prblik? §i da te ndilmeje projekii ne hutien o ediie plrmirsiind |
varforine?  Si do 1o mibeshies  projekti  sherhinet e infrastnadiueds pe ambicntin e 0
qeveriseperfifinct publike per prate, vejest dhe njerezil ¢ jshizm e shkolles
Jonwsileleve ge jeloin: ne Kosovel
2.4, Asabiza & shpenzimeve mjedhess, A jane anelizuer, wlenfifikesr dhe paragilur shperimet | Deri nv 20 gl Po, shpenzinee jang 12
mrjedhose, (damth shpemzimet operative die b miremhajljes) analizuars, idessifikuara dhe 13
il inplemeatinil dhe pas perfindimi icelizimi) 12 parqitara i shpeszimel »
projeiin. cpemtive pér implemenling,
funksionalizin diss mirémbajge
ki,
2.5, Financimi ngn danetaral, A do te Neancehet projekli ngs dosatcrel apo do L bashke-| Dori me 30 plke | Jo, pir skl 0 projekt sd
financobet pga dosatorel dhe Buxbefi | Republikes so birsi do 88 nasscobot npa a0
| Kosoves? bt | K ousings.
| Totall = F.Immelllp]lr o ‘Derd o 100,
i Tregueslt ¢ kritereve per vierealm |'\1¢m1n|l me plke 1oa
Fua«ims. Vherosimi | pyehisris’ Zhatiniil | 3.1, Rrczhel gz e e ikogns ne Zbaimis @ projkil. | A juna idenliiuer ozl ¢ progkul @he & June pam-Fm w2 gike | Ponga iz & peepalinit 20
veprinel  per minmizimin ¢ ndikinit te mesigeve per prajekst idenlifikoben mezinet
projektin? & projokil, pér kits Koising ¢
ka parasysh KRTen & messve
adelonste par minamizion 1
mdikimit 18 mezigev g@ mga
iz & projekimit, tederint
i el 1 praj
3,2, Pronesin @ salova. A eshite ¢ qarte kesh do 1o jete progari | asesove, kush do 1o Do me 3 plke Proner i nssteve di 12 jeld 5
opergje me aseiel dhe o oshle konsubuer grosnosvises § Komusa.
projeb I imvesuas s pranasiato ¢ selevel
30, Memaberi @ opropeklil & dotyrsl por menadsmin oA eshie defmanr mensshen | projekiit die 2 jene syanunr Do ma Spike P, Komana sipas PP, pas 5
prejiklit, detyrat @ menashiscatit to projckii? nenshikrimit 18 kuntmlés s ka 18
cakihuiar nsrasharin o
projekieve i eili i kn detyrat e
defimrs garss
1.4, Fazs pergatitore ¢ projckil, A juns porenkimr dami & Dlimit g perfundienit le fes| Deri ma 25 ke | Pa, dakal do 18 saksahen 0 z
itore be prajeklit, a eshie dhee d nprovi it 1o lojes| planin par baxhet dhe plain ¢
2o mdurlinil. o jwee definear akivileliel kyle ke faeg prakurimil Jand i} definusrs
prergatibure 12 projekiil dhe a jane cikiuar ngjarjet kryesare? aktiviteset kyge 1@ projekiin dhe
et kryesore,
1.5, Tiea o zhatimil le projekiin. A jase cakiesr datal @ flliit dhe perfundimit 1o fazes se|Deri me 20 piko T, dalal plr zbaliin ¢ n
ehaliimil 2 prajeklit, @ jane defimuar sifivisctl kySe o e sg projekilit. perfshihizn ng plania o
hatimil e projekiit dhe o jane cakiuer sgjeget krvasore? necnaxhimit dhe cakiohen nge
mwenaxderi i projektit dhe
operaloe ekanomik, pes
nénalikrimlt 18 konigals
3.6, Plwni financier, A eshle perdorur Klnsilikimi i osskte okosomik? A jane] Den me 23 pike Po 2shs? dellomar sakid burinei i 25
[dofinuer kostor ¢ theen e projekii g muk Ansscchen ngs| Fandeva dhe Enjet bushetore.
et § Rosoves, & jane defimier burimet @ fondene? Ky projekt ] ket kodid
ekonomik 31125 Objekie
Derd me

Wiarsimi analisti MF: Emei Mblems|




Date: 10.04.2025 09:14

3 Republika e Kosovés | Republika Kosova | Republic of Kosova
B Qeveria e Kosovés | Kosova Vlada | Government of Kosova
iistria e Financave,Punes dhe Transfereve | Ministarstvo za Financija, Rad i Transfere | Ministry of Finance, Labor and Transfers

2025

Ndertimi i Bustit te Shkolles Y!l Morina

Kodi i Propozimit:
Kodi i Projektit:

Statusi i Propozimit:
Statusi i Projektit:

Organizata Buxhetore:
Programi:

Nén-Programi:

Nén-Funksioni:

Klasifikimi i Projektit:
Subklasifikimi i Projektit:
Lokacioni:

Data e Fillimit:

Data e Pérfundimit té Projektit:
Referenca e Propozimit:

Prioritetet e Qeverisé:

632920-2547487

11 - Final
10-IRi

Gjakové

Arsim dhe Shkencé
Arsimi fillor, i mesém i ulét
Arsimi fillor

Ndértesé / Objekt i ri
Monument

Gjakova

05.05.2025

10.11.2025

G2 - Zhvillimi | Barabarte Njerezor

G3.10 - Arsimi dhe shkenca
8§12 - Arsim i qasshém dhe cilésor
$12.13 - Cilési, integritet dhe konkurrueshméri mé t& larté né arsimin e larté.

Prioritetet e Sektorit:

Prioritetet e Organizatés Buxhetore:
Ndertimi i Bustit dhe permiresimi i infrastruktures ne ambijentet e jashtme Shkollore eshte prioritet i komunes sone

Situata Aktuale:
Ne kete shkolle pra YIl Morina ne komunen e Gjakoves nevojat dhe kerkesat per ndertimin e nje busti jane te

domosdoshme per krijimin dhe perfaqesimin e identitetit te shkolles pasi ge shkolla e ka tash me identitetin e ri

Objektivat:
Permiresimini i infrastruktures ne ambijentet e jashtme

Detajet rreth Projektit
Pérshkrimi i Projektit:
Me kete projekt perfshihet ndertimi i bustit te shkolles YIl Morina meqgense shkolles ju ka nderruar identiteti

Rrezultatet e Projektit:
Permiresimi i infrastruktures se ambijentit dhe identiteti i ri i shkolles

Rreziget:
Vonesat ne procedurat e prokurimit ,cilsia e kontraktorit etj

Veprimi pér zbutjen e rrezikut:
Mosvonesat ne procedurat e prokurimit ,cilsia e mire e kontraktorit et

Menaxhimi i Projektit:
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Po

Bashkéfinancim i projektit me organizaté tjetér buxhetore:

Gjakové

Organizata Buxhetore qé do té mbaj pronésiné pas pérfundimit té projektit:
Gjakové

Cfaré duhet té ndodh para fillimit té kétij projekti - :

Duhet te behet fizibiliteti i projektit

Faza Pérgatitmore

05.05.2025 Krijimi i Ekipit t& Projektit

05.06.2025 Pérfundimi i Studimit t& Fizibilitetit
20.06.2025 Hapja e Tenderéve

20.07.2025 Kontrata/at e Implementimit t& Nénshkruara

Faza Implementuese

30.07.2025 Projektimi i P&rfunduar

20.08.2025 Fillimi i Punéve Fizike / Pranim - Dorézimi i Paré
10.10.2025 Pérfundimi i Punéve Fizike / Pranim - Dorézimi i Fundit
10.11.2025 Pérfundimi Financiar i Projektit ( Pagesa e Fundit )

Progresi i Planifikuar né vitin e ardhshém
Permiresimi i infrastruktures se ambijentit dhe identiteti i ri i shkolles

Buxh. Implementues

[ sh. Bux Ori Buxheti / Parashikimet ]

Kostot <=2023 2024 2025 2026 2027 >= 2028 Totali
Shpenzimet 0 0 0
31121 - OBJEKTET ARSIMORE & 5 9,000 0 9,000
Totali 0 0 9,000 0 0 0 9,000
Financimi | Projektit
Shpenzimet 0 0 0
21 - Te Hyrat Vetanake - - 9,000 0 0 9,000
Totali 0 0 9,000 0 0 0 9,000
Transferet

Burimet e Financimit Buxheti Origjinal Rishikimi i Buxhetit : Buxheti i Fundit
10 - Granted Qeveritare 0 - 0 - 0 -
21 - Hyrat Vetanake 9,000 - 0 - 9,000 -
o " ' 9,000 -

Organizata Buxhetore: Gjakové
Nén-Programi: Arsimi fillor, i mesém i ulét
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Nga Viti Financiar: 2025

Shpenzimet Egzistuese Shpenzimet né té ardhmen Ndryshimet né Shpenzime
Kategorité Ekonomike Kategorité Ekonomike Kategorité Ekonomike
Té Hyrat: 0 Té Hyrat: 0 Té Hyrat:
Rrogat: 0 Rrogat: 0 Rrogat:
Té Mirat dhe Shérbimet: 0 Té Mirat dhe Shérbimet: 0 Té& Mirat dhe Shérbimet:
Tjera: 0 Tjera: 0 Tjera:
Totali: 0 Totali: 0 Totali:
Numri i Té Punésuarve: 0 Numrii Té Punésuarve: 0 Numrii Té Punésuarve:

Projekt Menaxheri Menaxheri i Programit

Nergize Haxhidauti Nergize Haxhidauti

Durim Halilaj

Nergize Haxhidauti

Zyrtari Kryesor Administrativ

Agdian Gjini
v

——

‘e, s
% Pyang * e
L )

"’oégf?owlﬁ :
80438

Vérejtje: Jané 0 dokumenta shtesé té bashkangjitur.

Fage 3

o o o0 oo oCco




